исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	28 ноября 2019 года
	                                        Дело № 549/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  Шевченко А.А. (далее – арбитражный суд, суд) в рамках дела № 549/19-09 по заявлению  налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее – налоговая инспекция, заявитель) (г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146) о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции с  общества с ограниченной ответственностью «Глория-Агро» (далее – ООО «Глория-Агро») (г. Григориополь, ул.  Васканова, д. 2),
У С Т А Н О В И Л:
Определением от 29 августа 2019 года заявление налоговой инспекции о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции с  ООО «Глория-Агро» принято к производству арбитражного суда.
Определением от 13 сентября 2019 года производство по делу № 549/19-09 было приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 404/19-10, по основаниям, указанным в соответствующем определении. Указанным определением арбитражный суд также обязал лиц, участвующих в деле, уведомить арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу.
Арбитражным судом 27 ноября 2019 года было получено письменно оформленное заявление налоговой инспекции, в рамках которого заявитель уведомил арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу №549/19-09, и просил назначить заседание по рассмотрению дела №549/19-09.

Арбитражным судом установлено, что производство по делу № 404/19-10 окончено вынесением Определения кассационной инстанции арбитражного суда от 16 октября 2019 года об оставлении кассационной жалобы без рассмотрения.
Впоследствии определение кассационной инстанции Арбитражного суда было обжаловано, однако определением кассационной инстанции от 4 ноября 2019 года было возвращено заявителю.

Таким образом, арбитражный суд установил факт минования обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу №549/19-09, а именно вступление в законную силу решения по делу № 404/19-10.
В связи с минованием обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, Арбитражный суд на основании положений статьи 72 АПК ПМР возобновляет производство по делу № 549/19-09 и назначает дату судебного заседания.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.   Возобновить производство по делу № 549/19-09
2. Назначить судебное заседание на 18 декабря 2019 года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2,         каб. 304.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Шевченко А.А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д